pelaksanaan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Tana Tidung 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 melakukan kegiatan Politik Uang (Money 

politic), Adapun kegiatan pemberian Money politic kepada calon pemilih 

tersebut dilakukan dengan cara pemberian sejumlah uang sebesar Rp. 

1.500.000 (Satu juta lima ratus ribu rupiah) yang disimpan didalam 

amplop berwarna biru disertai dengan alat peraga kampanye yang berisi 

gambar, nama dan nomor urut Pasangan Calon Nomor Urut 2 (Bukti P-

27). 

25. Bahwa pemberian sejumlah uang sebesar Rp. 1.500.000 (Satu juta lima 

ratus ribu rupiah) yang dilakukan oleh Pasangan Calon Nomor Urut 2 

terjadi secara terstruktur, sistematis dan masif dimana pemberian uang 

tersebut hampir terjadi diseluruh wilayah Kabupaten Tana Tidung dan 

menurut Pemohon hal tersebutlah yang membuat perolehan suara 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 melebihi suara Pemohon. 

26. Bahwa beralasan menurut hukum oleh Mahkamah atas Tindakan 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 yang membagikan sejumlah uang sebesar 

Rp. 1.500.000 (Satu juta lima ratus ribu rupiah) agar dipilih pada saat 

proses Pemilihan yang dilaksanakan pada tanggal 29 November 2024 

dan dilakukan secara terstruktur, sistematis dan masif dimana 

pemberian uang tersebut hampir terjadi diseluruh wilayah Kabupaten 

Tana Tidung untuk dapat dikenai sanksi pembatalan sebagai calon

[...]

1) Bahwa Pasal 158 ayat (2) UU Pemilihan mengatur:  

Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota 

dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil penghitungan 

suara dengan ketentuan: 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua persen) 

dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 

oleh KPU Kabupaten/Kota;  

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, 

pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 1,5% (satu koma lima persen) dari total 

suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU